Hoc tu dan-
hibuisscs. A-
si quis ceris
munuscūlū
gratia Adm
Non enim t-
cuit tibi fac-
doris uero q-
uis diffusa s-
bis: & ad ex-
pendebit: nō
dus. Nos si-
faciunt: Id
ti pauper m-
bere peculi-
his (in hac
non liceat.
ui iudices r-
Vltro enī i-
deras. Impu-
tiæ si spau-
ré imposuit
nebris; illat-
mine spect-
Vt apes pe-
sit ei impu-
re plura de-
moror igit
sa: quæ sa-
re nisi par-
ctæ unius
ipsum la-
possit inu-
quottidian-
malia uide
quæ uel sc-
mitur labo-
rātum coad-
tus fructus
maq; ut far-
discurrat lab-
cam anima-
tuit solertia
sua syderib-
inuenimus
nerat: domi-
derūt: ēt deo-
labe corpib;
uiuiscut: &

Hoc tu dannum intelligis? Hoc ueneno uidicas? Quod mehercle ihumane etiam sumo p
hibuisse. An no te solus uicinus colui? No frugū meae primitias omni uere misi? No
si quis ceris nouis cādior icidit fauus tuis reueratus ē mēsis? Cū paruis mediocritate
munitculis illa sēp adiiceretur cōmēdatio: hoc tibi mittūt apes meae. Puto relata ē mihi
gratia Admonui: iqt & ut transferres denunciaui. Idcirco contumacem merito punisti:
Non enim uideo qd aliud patrocinio tuo cōferat hēc denuntiatio supuacua. Si non li
cuit tibi facere: quicqd queror iniusta: si licuit ut sine ista. ac ne cū ista quidē ualeat. Pu
dotis uero quod uelamētū ē: male audire: culpā defēdi supbia? Aut tādē tuas pecudes q
uis diffusa stabula nō capiēt: tibi omne armētis mugiet nemus. Tu gregibus arua sicca
bis: & ad excolēdos agros procedet ignota etiā uillicis familia. Tuis horreis populi annōa
pendebit: nec tamē inuidēbimus: nec quisq tā graue putabit sibi istud fortunā tuā pon
dus. Nos si paucas apes ita angūstias paupis orti cōposuimus: quā tamen nobis mella
faciunt: Id prorsus idignū ferendū est: & quod nunquā fando cognitū est: uicinus diui
ti pauper molestus est? Adeo parum ē plurimum possidere. ut cū seruis quoq uestris ha
bere peculiū liceat: iuidiosū nobis putetis. quicquid ægestatis nomē excesserit? Tātō ne
his (in hac ut putamus æquissima libertate) legib⁹ uiuimus ut nobis habere medellā
non liceat. uobis habere liceat uenena? Postremo quidem diuitis patrocinio non puta
ui iūdices respōdendum: nisi rideri uestram maiestatē cōtumeliosa defensione nō ferrem
Vlto enī inqt ad mortē uenerunt apes tuā. Ita plane. Alioquin tu uenenū floribus de
deras. Impudentiae ne iudices eius assignem: si hoc mihi apud uos obtinuerit: an stulti
tāe si spauit? Si uenenū homini dedisset diceret ipsū labiis admouisse pocula. Si percusso
rē imposuisset in saltu: ipsum in insidias ultro uenisse clamaret. Si telum abiectasset in te
nebris: illatū sua culpa cōtenderet: Ego iudices quid dico? Duo sola esse quā omni i cri
mine spectanda sunt: animū & euentū. Quis animus diuitis fuit: cum uenenum sparsit
Ut apes perirent. Quis euentus? Perierunt. In summa uero quis dubitet qui in damnum
sit ei imputandum: sine quo non accidisset? Intelligo neq; prudentiam uestram desidera
re plura de causa: neq; uestram fidem ac religionē egere exortatione uere iudicādi. Quid
moror igitur? Tenet me dolor & assuetæ uoluptatis desideriū. Sunt quādam in hac cau
sa: quā fatigare poena non possit. Maior forsitan materia uideat affectus: Si pauperes ama
re nisi paria nō possumus: & necessario nobis preciosa quā sola sunt: animum meū exti
ctāe unius horæ momento tot animæ mouent: quot perierunt de me bene merite. Quin
ipsum laeti genus addit indignationem: ueneno perierunt. Quis hoc ulla satis prosequi
possit inuidia? Apes ueneno. Hēc illis gratia refertur: q̄ fructibus nostris inuigillant: q̄
quottidiana statione laboris assidui ne danno quidem immouētur. Nam & cætera ani
malia uidetur mihi natura usibus nostris genuisses hēc ēt delitiis: cum eo quod in illis
quā uel scindendo solo uel maturando itineri comparamus: multus ante redditus insū
mitur labor: & cum perdomanda: cum alenda sint nihil tamen sine homine possunt: &
tātum coacta prosunt. Apes faciunt iniussæ: ac sine ullo rationis humanae ministerio to
tus fructus ulro uenit. Adiice q̄ cætera animalia aut satis icurrūt: aut uitibus nocēt: pri
maq; ut fama ē hostiæ causa pecudi fuit leſa fruges. Harū ita innoxius per prata siluasq;
discurrit labor: ut tantum factum opus appareat. Quā satis digna prosequar laude? Di
cam animal quodammodo paruum hominis exemplar. Hoc humana excogitare nō po
tuit solertia. Etiā ratio nostra: quā sub terris lucrum inuenit: quā maria inquisitione
sua syderibus immiscuit: hoc tamen efficere consequi imitari non potuit. Venena poti⁹
inuenimus iam primum futuræ laudabilis uitæ digna principia. Non illas libidō proge
nerat: domitrixq; omniū animaliū uenus. Vtq; homines i excusationē suis fabulis tradi
derūt: ēt deoꝝ posteritas has regni suis excepti abest inimica uirtutū uoluptas: castis sine
labe corpibus. Solæ oīum n̄ edūt foetus: sed faciūt. Ipse Paulatī sicut stipatæ sūt p mella
uiuiscūt: & ut oportet aīal laboriosū: ex opere nascit. Inde ut adoleuit iuuētus & ad simi